
Vaclav Klaus gości w Toruniu 

 

Prezydent Republiki Czeskiej w latach 2003-2013 w piątek, 11 sierpnia
wziął udział w spotkaniu w Ratuszu Staromiejskim, na zaproszenie
prezydenta Torunia Michała Zaleskiego.

W spotkaniu w Ratuszu Staromiejskim wzięli udział parlamentarzyści,
przedstawiciele środowiska naukowego i samorządu miasta oraz województwa. -
Nasze obecne spotkanie przygotowaliśmy specjalnie w toruńskim Ratuszu
Staromiejskim. To najważniejszy historyczny budynek Torunia, który swoją
architektoniczną klasą przywołuje epokę, z której wyrosła świetność czeskiej Pragi,
czyli stolicy Czech i jednocześnie miasta rodzinnego Pana Prezydenta. Pokazujemy
Panu Prezydentowi Toruń jako polskie miasto z Listy Światowego Dziedzictwa
UNESCO - na tej Liście znajduje się również Praga - zaznaczył prezydent Michał
Zaleski.

Sylwetkę Vaclava Klausa przybliżył gościom prof. Marcin Czyżniewski, za co
prezydent Klaus bardzo dziękował. - Myślę, że nawet w Czechach trudno byłoby
znaleźć osobę, która opowiedziałaby o mnie tak doładnie - zażartował Vaclav
Klaus. - Dziękuję za zaproszenie na to spotkanie. W Polsce za każdym razem

https://torun.pl/pl/aktualnosc/vaclav-klaus-gosci-w-toruniu
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/2017_08_11_klaus_zaleski_ratusz_17.jpg


goszczę z radością. To tutaj odbyłem swoją pierwszą zagraniczną podróż, kiedy jako
młody chłopak występowałem w drużynie koszykarskiej - byliśmy wtedy w Krakowie.
- wspominał.

Vaclav Klaus przedstawił zebranym również kilka uwag o sytaucji społeczno-
politycznej w Polsce i na świecie. W sobotę, 12 sierpnia odbierze Nagrodę
Jagiellońską, która nadawana jest w uznaniu wybitnych zasług dla rozwoju
politycznego, ekonomicznego, kulturalnego, naukowego lub społecznego Europy
Środkowo – Wschodniej.

Spotkanie w Ratuszu poprzedził krótki spacer po toruńskiej starówce i wizyta przy
pomniku Mikołaja Kopernika. Wydanie dzieła astronoma i toruńskie pierniki
prezydent Michał Zaleski wręczył Vaclavovi Klausowi na pamiątkę wizyty w Toruniu.
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